---

passio, sive a se moveatur sive ab altero ... Nam secundum quod motus sunt a se ipsis, passibilis partis animae actus sunt et, secundum quod sunt immoderatae nec secundum naturam, non erunt actus, sed passiones’.

<sup>28</sup> See Nemesius Emesenus (1917: 95–96), 17.1–2: ‘Dividitur igitur, ut diximus, irrationale animae, quod oboediens est rationi, in duo, hoc est desiderabile et irascibile. Iterum namque desiderabile in duo: in delectationes et afflictiones. Desiderium namque repraesentatum delectationem facit, non presentatum autem afflictionem’.

<sup>29</sup> See Nemesius Emesenus (1917: 95–96), 17.3–5: ‘Cum enim existentium haec quidem sint bona, haec vero mala et haec quidem iam adsint, haec vero expectentur, secundum hos modos duobus ad duo iunctis, quae sunt desiderii, in IIII dividuntur, hoc est in bonum et malum et iterum in praesens et futurum. Expectatum namque bonum desiderium est, praesens vero delectatio, et iterum expectatum malum timor est, praesens vero afflictio. Nam circa bona versatur delectatio et desiderium, circa mala vero timor et afflictio. Unde quidam passionem in IIII dividunt: in desiderium, delectationem, timorem, angustiam’.

<sup>30</sup> See Nemesius Emesenus (1917: 97), 18.1: ‘Delectationum hae quidem sunt animales, hae vero corporales’.

<sup>31</sup> See Nemesius Emesenus (1917: 97), 18.3: ‘Corporales vero sunt, quae fiunt cum communitate corporis et animae ideoque corporales vocatae, ut quae sunt circa cibos et commixtiones. Solius enim corporis nullus inveniet delectationes proprias, sed potius passiones, velut excisions et fluxus et qualitates, quae sunt secundum temperantiam. Omnis enim delectatio est cum sensibilitate. Sed sensibilitatem animalem esse ostendimus’.

<sup>32</sup> See Nemesius Emesenus (1917: 99–100), 18.13–15: ‘Diffiniunt vero delectationem generationem esse sensibilem in naturam. Sed videtur haec diffinitio esse solius corporalis delectationis, haec namque est quaedam repletio et medicamentum corporalis indigentiae et afflictionis propter indigentiam effectae. Rigescentes enim vel sitientes rigoris et sitis curantes afflictionem in calefaciendo et bibendo delectamur. Secundum accidens igitur sunt bonae et non per se ipsas ne per naturam’.

<sup>33</sup> Nemesius Emesenus (1917: 101), 18.23: ‘Non igitur habitus delectatio; sed nec instrumentum est. Instrumenta enim propter alia sunt et non propter se ipsa. Sed delectatio non propter aliud, sed propter se ipsam est. Igitur nec instrumentum est delectatio. Restat ergo actum eam esse’.